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POLITIKAI NAPILAPA hajai fűggotlenségi és 48-as párt hivatalos közlönye.
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Dr. piyiraty dános E lő fize té si á r a k :Egész évre 10 kor. Vidékre 10kor. Egyes z.am ára 4 tilléi.
w m u t i W n l W i  ■ ■ ■ — «A szeszadó reform.Haja, 1908, július <>Addig’ vajudtak a hegyek, inig végre megszületett az egérke : az uj szeszadó- törvény 1 Iogy minden maliciózus meg­jegyzésnek és szellemes apercu-nek elejét vegyem, sietek kijelenteni, hogy az uj szeszadótörvény csak igen jelentéktelen mértékben tángálja azt a vállalatot, mely­nek szolgálatában állok. Nem vagyok tehát úgynevezett érdekelt fél.A törvény célzata félreismerhetetlenül az, hogy a szeszgyártás az ipari szesz­gyárak köréből kivétessék és mezőgaz­dasági szeszgyárakhoz utaltassák A szá­mok eléggé világosan beszélnek. Az 1014. év végén az ipari szeszgyárak kezén 147..r>00 hektoliter kontingens lesz, szem­ben az 1888. évi állománnyal, amikor az ipari kontingens 544.000 hektolitert tett ki. Természetes dolog, hogy az üzemképesség ilyetén redukálása folytán az ipari szeszgyárak fenn nem állhatnak és kénytelenek lesznek megnyirbált kon­tinensüket a kincstár rendelkezésére bo- csájtani, gyáraikat pedig becsukni.Mielőtt a kérdés lokális oldalára reá­térnénk, meg fogom világítani az ügyet a kisajátítás szempontjából. Az államnak kisajátítási joga kétségtelen, ha a kisa­játítást a közérdek kívánja. A  szeszkon- tinges kisajátítása, pedig egyáltalán nem közérdek. Itt a legridegebb magánér­dekről, nehány nagybirtokos érdekéről van szó, akiknek az állam a közpénzen megváltott kontingenst ingyen, minden ellenszolgáltatás nélkül adja, sőt még termelési jutalmat is kiutal nekik. Fel­téve azonban, hogy a kisajátítás köz­érdekből történnék, akkor is szabályszerű kisajátitási eljárásnak van helye. Jelen esetben azonban a kincstár egészen ön kényesen állapítja meg a kontingens értékét 65 koronában, holott a kontin­

gens piaci, tehát tényleges ára 100 ko-!
t róna.Ez ellen pedig nincsen appelláta. Akinek a dolog nem tetszik, az menjen panaszra Búza Barna, vagy SághyGyula képviselő urakhoz, akik ehhez akérdéshez annyit értenek, mint hajdú aharangöntéshez. Sághy képviselő úr apénzügyi bizottságban kijelentette, hogy még a 65 koronát sem adná meg, hanem az állam vegye el egész egysze­rűen minden kárpótlás nélkül az ipari kontingenst. Búza Barna úr pedig magasröptű közgazdasági fejtegetése során azon szerény véleményének adott kifejezést, hogy a szeszgyártás nem is ipar. így diskurálnal: nálunk közgazda- sági kérdésekről a fórumon És ilyen módon akarják nálunk az ipart fejlesz­teni. Ha a külföldi tőke meghallja, hogy nálunk évtizedes ipartelepeket konfis- kálnak csak azért, hogv egv divatosO  y O yáramlatnak hódoljanak, bizonyára há-

nált, de most a visszafejlődés lejtőjére jutottunk. Az úgynevezett vezető körök­nek jó lesz efelett gondolkodni. De gondolkodjék a magántőke is, mert a hatóság elvégre nem adhat kedvezmé­nyeket és iniciativát egyszerre.A magántőke ne csak bankokat ala pitson, a bankok pedig ne csak a cim- tábláig írják az „ipar jelzőt", hanem ipartelepek létesítése által hozzanak ezen tényesek friss vérkeringést a városba, léz a fejtegetés ugyan nem tartozik tár­gyam keretébe, nem is uj dolog, de felhoztam azért, mert, ezt nem lehet eléggé ismételni.
Braun Ede.

Közöljük a cikket azzal a megjegyzéssel, hogy a már az országgyűlés által elfogadott törvényt megváltoztatni semmiféle bajai kö­röknek nem áll módjában. Hogy ez a törvény jó-e; avagy rossz, azt megállapítani csak a szakértők tudják. Jó, vagy rossz eredményét pedig csupán a jövő fogja igazolni, amikorrom szor is meg fogja  gondolni még ! ez a törvény átment a gyakorlati életbe.• i • / t> i* . n i ' 11 •• i * ' S/ivesen l&tnólc cizt is. lui cikkíró in iuĉ ~idejen. l  edig tőke nélkül az ipar es ’ipar nélkül az önálló vámterület a me sók országába tartozik.
l )Bárha a szeszadóreform elsősorban és legérzékenyebben az ipari szeszgyára kát érinti, a parlamenti tárgyalás alatt | a képviselő urak mégis folyton a kisiis- : tösök sérelmeit hangoztatták. Holottnsérelemről szó sem lehet legfeljebb ar­ról, hogy ezután a kisüstösök kevesebb uzsora élést fognak elkövetni, mini ed dig-.A szeszadóreform városunkat, is érinti, mert itt két szeszgyár van és mert az uj 1 örvény a nagyobb berendezéssel bitó gyárnak létezését nagyon is kétsé­gessé teszi. Jó lesz tehát számolni azzal az eshetőséggel, hogy egy virágzó, a városnak direkt és indirekt jövedelmet hajtó iparteleppel szegényebbek leszünk. Városunkban az ipar eddig csak stag-

világitaná azt is, hogy minő ellenértékért jutottak a szeszgyárosok a kontingenshez 'ezI ŝ erk.

A  <‘.s(‘lt,‘(ll<ö/.vel,it(,‘H h ib á i .Haja, július G.\z újabban fólszinre vetődött jelszavak között nem utolsó helyen áll az, amely a cselédhiány körül forog. Tény, hogy manap­ság lámpással kell keresni még a rossz cse­ledet is, jóra pedig aki akad, jobban örül, mintha nem tudom, milyen nagy kincset lelt volna. Keresik, kutatják az okokat. A gazda­sági élet pangását, a szűkös anyagi viszonyo­kat, fokozott igényeket hozzák fül s csak nagyon kevesen gondolnak e kérdés erkölcsihátterére.Beszélnek a nagyvárosi élet posványáról s nagy kedvvel állítják szembe ezzel a vidék csöndes, tiszta levegőjét, amely pedig ma már csak a képzeletben és papíron létezik. Romlott már az egész társadalom, romlott
/ /  a legfinomabb és legtisztább só-készitmény ; a gyártási folyamat alatt semminemű

tisztátlansáy nem érheti, mert valamennyi művelet - még a dobozok töltésé is géperővel történik, emberi kézzel való érintés nélkül. A ■>Kristály-sö^< egoszseg-apolo i i H I  w r v  es tápláló-erejű, a csontot, velőt s az idegeket fejleszti es az emésztést elősegíti.77 J A «Kristály-só« higiénikus jellege mellett antihiyroszkopikus természetű is, tehátnem szívja magába a levegőbeli nedvességet. A »KrÍstály-8Ó« a fenti okok folytán HD L’D PVIII A
nem válik nedvessé, nem áll össze csomókba és nem piszkolódik, hanem mindig Kapható: U  I Uiiii
száraz s apró hófehér kristály-szemekben marad, miértis a  ̂Kristá ly-só « használata 
a legtakarékosabb sófogyasztás. —  Eladási ára I klyrmos dobozokban I korona. ~ kereskedésében Baján.



felülről lefelé, meg van mételyezve már a falusi nép is, melynek lánya bejön a városba, hogy - kerülje a munkát. Nem csoda ilyen környezetben, ha még az olykor-olykor ide vetődő tapasztalatlan, ártatlan leányt is ma­gával ragadja az ár s hazulról magával hozott eszményeit csakhamar elveszti. Mun­kakedve oda lesz, egyszerűségéből kivetkőzik, s hasonló lesz a többihez.S ebben a munkában nagy részük van a lelketlen kufároknak is, kik valóságos üzletet tartanak fönn, ahol kereskednek a hozzájuk fordulókkal. I la néhanapján bevetődik hozzájuk egy még érintetlen lelkületű, igazán dologra vágyó lány: szépszerével gondoskodnak róla, hogy két-három már kitanult »cseléd« társa­ságába kerüljön, akik rövid idő alatt eltán­torítják a jó útról s lerántják magukhoz az örvénybe.Mikor aztan már elmerültek a fertőben, egyszerre átalakulnak. Nem kell a munka, oda a jókedv : egyenrangúvá lesznek csak­hamar társnőikkel.Feltétlenül szükség van, még pedig múlha­tatlanul a hatósági cselédközvetitő intézetre. Mindennapi halasztás csak növeli az elveszet­tek számát, szaporítja a gondokat, melyek az egyes háztartások vitelét oly nehézzé teszik.A mai rendszer csak melegágya az erkölcs­telenségnek.Ki kell ragadni a cselédközvetitést a kap­zsiság karmaiból, mely nem nézi, mily utón, mily drága áron, de pénzhez akar jutni.Anyagi megerőltetésbe nem kerül a város­nak', ha minél előbb szorgalmazza az iroda fölállítását. A befolyó jövedelem busás kamat­ját hozza meg a befektetésnek ; egészséges, tiszta helyiségeket, kellő számú alkalmazottat tarthatnak s az anyagiak mellett óriási mérvűerkölcsi haszonnal fog járni a közvetitő inté­zet létesitése.Megszívlelendő dolgok, melyektől nem szabad megvonni a ügyeimet, a nemtörődést, nem az áldozatot. Mert, hogy mily kiszámít­hatatlan károkat okoznak az erkölcstelen és munkáikul cselédek: arról nagyon sok ember tehet tanúbizonyságot.

!

Majd letárgyalták a birtok-rendezésről szóló javaslatot is.A legközelebbi ülés — a nyári szü­net megkezdése előtt az utolsó — peti­teken ti e. 10 órakor lesz.
A gázgyári sztrájk.A szívós harc, a mely immár hat napja folyik a budapesti légszeszgyárak es munká­saik között, vasárnap sem fordult kedvezőre. Mindkét fel ragaszkodik álláspontjához. Az 

uj hét a békére való minden remény nélkül indul. A munkások vasárnap délelőtt sztrájk- tanyájukon gyűlést tartottak, a melyen, miu­tán a szakszervezeti tanács kiküldöttje biz­tosította őket az egész munkásság támogatá­sáról, kitartást fogadtak és elhatározták, hogy a kormányhoz nemoránduinot intéznek a magyar munkásság letörésére s a külföldi tőke önző érdekeinek támogatására kirendelt magyar katonaságnak a légszeszgyárakból visszahívására. A memorandumot küldöttség utján juttatják el, a belügyminiszterhez. Remé­lik, hogy a kormány, »a melynek nem lehet hivatása, hogy gazdasági harcok idején a harcoló felek egyikének, de különösen a gaz­daságilag erősebb félnek oldalára álljon, tel­jesiti kérésüket.A légszeszgyárakban a katonaság és a katonák által betanított uj munkások ponto­san végzik a munkát. Fennakadás alig van. Az igazgatóság felhívásának a melyet a sztrájkülőkhüz intézett és a melyben felhívta őket a munkába való visszatérésre, erős hatása mutatkozik. Szombaton és vasárnap a légszeszgyárak irodájában állandóan folyt a bérietszabályzat aláírása. A munkára jelent­kezők legtöbbje vidékről való, igen tekintélyes számban jelentkeztek azonban a kizárt mun­kások is. Ezeket a felvételnél elsőbbségben részcsitetik keddig bezárólag. Kedden túl a kizárt munkások közül senkit sem vesz fel az igazgatóság.\‘:x»
.« X V »  V* _rTelefon tudósi lások.Hiulnpest, IHOK. július G.

A képviselöház ülése.Harmadik olvasásban is elfogadták ma a végrehajtási novellát. Ma azon­ban nem egészen simán ment a dolog. Egy teljesen szokatlan eset fordult elő. Másszor rendszerint harmadik olvasás­ban vita nélkül fogadták el a már le­tárgyalt javaslatot. Ma a harmadik ol­vasásban is volt —• bár egészen rövid — vita. Volt néhány szóban összefoglalt általános és részletes vita is, amelynek folyamán némi módosítás is történt a javaslaton Azután elfogadták a javas latot

NAPIIHJIKK.E ljegyzés. Dr. lu inig Antal mohácsi ügyvéd eljegyezte Fehér Juliska kisasszonyt, özv. Fehér Lőrincné úrnő leányát Bajáról.
Kitüntető választás. A József kir. herceg szanatórium egyesület budapesti nagygyűlése dr. holler Imrénél, a bajai szanatórium-ügy lelkes vezérét az országos szanatórium-egye­sület alelnökévé választotta.Céllövészet 1908. július 5-én. 4-est lőttek : Ciebhardt k>ezső és Somogyi Emil. 3-ast lőt­tek : Gebhardt Dezső 5-ször, Somogyi Emil l-szer, Somogyi Gyula 2-szer. 2-öst lőttek: Fenyvesi Arnold l-szer, Gebhardt Desző 5-ször, Meskó Ottó l-szer, Somogyi Emil 3-szor, \\ iesel Ernő l-szer.
Bajai iparosok dolgai az iparkamará­

ban. A szegedi keresk. és iparkamara július 9 én, csütörtökön délután 2 órakor teljes ülést tait, melynek napirendjére több bajai ügyet tűztek ki. Ezek Medvelics Károly és Nádas

József fésűsnek, Schmidt Márton p/.m,,,, . .. .. . , , ,  , , 5 rKh iOS-nak es Bodicsi Sándor harangöntőnekállamsegélyes gépek tulajdonukba való bocsá­tásáról szóló elnöki jelentések.Uj segédtanfeltigyelŐK. A vallás- és köz. oktatásügyi miniszter a tanítói fizetések ren' dezéséröl szóló törvénycikkek végrehajtásár az 1908. évi állami költségvetésben rendszeri- sitett segédtanfelügyelői állásokra Bácsbodrog vármegyébe Lázár Károly pestmegyei tan- felügyelőséghez berendelt állami elemi iskolai igazgató-tanítót a IX. fizetési osztályba és dr. Pataky János tollnokot a múzeumok és könyvtárak bizottságánál a X . fizetési osz­tályba kinevezte.
Tám adás egy szerkesztő ellen. Újvidé­kén dr. Márkovits Lázár orvos bottal meg- | támadta Krsztonosits Pétert, egy kis előlap ; szerkesztőjét, mert sértő éleeket faragott róla.| A szerkesztő, aki súlyos sebeket kapott, föl­jelentette támadóját.
Bácsbodrogvármegye helynévtára szá­mára a szerző, Irányi szabadkai tanár újabban 000 koronát kért a vármegyétől. Kérelmét teljesítették.
Bácsbodrogvármegye monográfiája szá­mára a vármegye 30,000 koronát szavazott meg a kiadóknak. Az összeget 5 évi részlet­ben fizeti a megye.
Már ham isítják! A szivárványszinben pompázó uj huszkoronások alig egy hete ke­rültek csak forgalomba s Óbecsén már letar­tóztattak egy embert, aki újfajta hamis húsz- koronást gyártott. Pedig a szakértők azt mondották, hogy ezt a pénzt hamisítani teljes lehetetlenség. Íme: nincs semmi lehetetlen a nap alatt. A hamisító meglepő művészettel utánozta az uj papírpénzt. Mert művészet ez is, csakhogy olyan művészet, mely nagy szá­zalékot hozna a konyhára, ha a törvény nem tiltaná.
Kedvezmény a szőlősgazdáknak. Aszőlősgazdák drága áron tudják csak besze­rezni a peronoszpora elleni védekezéshez szük­séges permetező anyagot, a rézgálicoldatot. több város feliratban arra kérte a minisztert, hogy ingyen bocsásson permetezőanyagot a gazdák rendelkezésére. Baján szintén megte­hetné a törvényhatóság közgyűlése, hogy ily értelemben feliratot intézne a miniszterhez. Egy ilyen nagyban szőlőt mivelő városban nagy hálával fogadnák az érdekelt szőlő­tulajdonosok.
Villanyvilágítás A dán és Moholon. Adaés Mohol község együttesen a villanyvilágítás bevezetését határozták el, mely Adán végle- gezve is volt, de a moholiak megfellebezték egész a minisztériumig. A miniszter döntött és jóváhagyta Ada község határozatát, egy­ben elutasította a fellebezést. Így tehát, dacára az akadékoskodóknak, mégis csak lesz vil­lanyvilágítás és mint halljuk a Ganz és társa villany világítási részvénytársaság hozzá is fog az építkezéshez. A társaság ipari célokra is fel fogja ajánlani a villanyt s igy az iparo­sok is olcsó pénzért hozzá fognak jutni munka-könnyitésükhöz a villanyos erőhöz.

és tartós bútorok

Kedden B u d a n o v i c h  Gerő

nyilik meg !

K a p h a tó k  : v a ló d i an gol és fr a n c ia  p arfü m ö kpúderek és s z a p p a n o k . ■ ■■■-G u rn m iá ru k , k ö tsz e re k  és s e b é s z e ti c ik k e k  F é n y k é p é s z e ti c ik k e k  és k é s z ü lé k e k .
Vegyszerek U e a Gognac. 5Jtum



* Hajai Független U/sáq*1 908. ju lius  7. *

Adóelengedés jégkár esetén. Tekintettel arra, hogy a napokban több helyen jégeső volt és a jégesővel kapcsolatos felhőszaka­dások helyenkint a termést részben igen nagy mértékben, részben teljesen elpusztítot­ták, fölhívjuk olvasóink figyelmét arra, hogy ilyen elemi csapások esetén az adót egyhar- mad, kétharmad részben, esetleg egészen is elengedik. Adóelengedésre a kárvallott gazda csak akkor tarthat igényt, ha a községek­ben a községi elöljáróságoknál, városokban pedig a polgármesternél a káresetet meg­történte után számított nyolc napon belül írásban bejelentik és a kár fölvételére szük­séges nyomtatványokat, melyek ivenkint 4 fillérért beszerezhetők, a bejelentéshez csa­tolja. 11a valamely vidéken több kárvallott van, azok nevében két meghatalmazott kép­viselő kérheti az adóelengedést.
Tagosítás. Bácsbokod község ha tár tagosí­tás ügyében a szabadkai kir. törvényszék julius 13-án a községházánál tárgyalást tart. A tagosítást vállalni óhajtó mérnökök és föld­mérők ajánlataikat julius 11-ig Szabadkán Sterliczky Antal kir. törvszéki bíróhoz adhat­ják be, de az ajánlathoz oklevelüket és gya­korlati bizonyítványaikat kell csatolniuk.A zon id egbán tahn akn ál, melyek vérsze­génység alapján fejlődtek ki (hysteria, neurast­henia, niigrain, chorea) a huziásíi'irdói vasdus forrásokkal való ivógyógymód és a fürdők hasz­nálata specifikus hatású. Az eset minősége sze­rint vagy a langyos és hűvös szénsavas fürdők vagy a hidegvizgyógymódnak különböző alakjai vétetnek alkalmazásba. — A buziásliirdöi „Phönix“ gyógyvíz kapható gyógyszertárakban, diogáriákban és minden jobb füszerüzletben.
Z o n g o r á k  és pian inók, csak első rangú gyártmányok, kedvező fizetési fel­tételek mellett kaphatók Wagner Antal nál Baján

$ZEtjEDI KERESKEDELMI ÉS ipARBANK
BAJAI FILMINTÉZETE

B A J ADRESCHEK G Y U L A -F É L E  I LÁZBAN.
Egy leányki a felső-leány kereskedelmi iskolát sikeresen elvégezte, gépírás-, magijar ggorsirás-, és levelezéshez ért, helybenés vidéken elfogad

Takarékbetétek 8 ,0 1 1 0 .0 0 0  
Saját tökéi. . . 2 , 0 0 0 . 0 0 0Jutányos módozatok mellett nyújt:

Jelzálogkölcsönöket.
váltókölcsönöket, előlegei értékpapí­
rok ra os árú k ra. Vesz es elad orlék 
papírok at es idegen pénzeket Bevált,

szelvényeket.

E lfo g a d  t a k a r é k b e t é t e k e t
és ezek után a

le g m a g a s a b b  k a m a t o t  f i z e t i .
V a la m in t eszközöl minden ogyeb a 

bankszakm ába vágó m űveleteket.
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.Megjelent !

A Hét Szakácskönyve
második kiadása.Ara díszes vászonkötésben5 korona.

Feltűnő

©

m

K aphatú :
IFJ. WAGNER ANTALle ini y v ket'cskei] ésél n

BAJÁN.

I MUH a t á r id ő  ü z le t1908 július 4 :Búza októberre 11 K Ifi áprilisra Rozs D — » — »Zab » — » »Kukorica májusra 7 » 14Az árak 50 kg.-ként értendők.
9 K 25 ,3 » 5(3 7 » 15

...  M inden liirdetós felesleges. -
A d o h án yzó egyszer veszi os többé

m ást nem  szíh a t.Legjobb valódi francia szivarka- 
papír és szivarkahüvely kaphaióaz ország minden< Jkülönlegességi árudájában. 01

Teljesen felszerelt és jókarban levő

f ü s z e r á l l v á n y
eladó)

Stampfl Jenő cégnél Baja.

Haláleset, m iatt a Szentjanosnal, a 
vatagyárnak átellenóben 860 J - ö l  

házhely szabadkézből E L A D ÓMask ill l í le k m '.

Segédszerkesztő .B O D O R  K Á R O L Y . KiadóliiviUa !W A G N E R  A N T A lköiiyvkerfiskfdÓRúlH-nSzerkesztőség telefon száma : 10l Kiadóinvata! telefon száma:

Z o n g o r ak ere s t e t i k b e r l c l r e Citn a kiadóhivatalban.

JOHN* K O D A K1 -u í m w a v , »■ i *■és egyéb
fényképező gépek

és felszereléseknagy választékban kaphatók:I F J .  W A G N E R  A N T A L
könyv-, zenemű- és papirkereskedósóben Baján.

, ./j » <

Értesítjük a tisztelt épitöközönséget, bog)
T É G L A  É Shalmozódott össze, úgy hogy módunkban '

m é ly e n  l e s z á l l í t o t t  o lc s ó  á r o n
m in t  tn é s z .  c e m e n t ,  ce tli 4b. a r á i  is  B e s z á l l í to t tu k .

Spitzer Simonié és Társa épitési-anyag gyára Baján
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N y á r i-h e ly is é g
m e g n y itá s .I'RKI.m A j i í k  r.Á i.

nyári-helyisége megnyillott.
N a p on ta  *Dankó £ a j o s  z e n e k a r a  s/<>
mély es vezetése mellett Zene-rstelyt  

tart. Fagyla l t ,  jogrmkávó naponta kap

ha ló.A nagyérdemű közönség- szives párt fogását kéri P i-e B r u iijt íB ' P á l «
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észáros I ..izár tiic.i 3Í szám alatt 
lévé Újonnan átalakított

mel\ két lakásból .  i l letőleg hat szólni  

lié>l r " , a s/iil. a r e s  ii elh'khelvi.se'j« kl>61
« i  y
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Ülj. S i ta la y  L a jo s .

„ H a j a i  F ü g g t - t l m  Ú j s á g .
1908. p i l in s  7

f  " v/í
€

«

W 4Ë  r'í
Tiínctanitási értesítés!Van szerencsém Baja előkelő úri k,,/,<■„ ségét tisztelettel értesiteni, hogy 1908. évijuiius hó t-töi kezdve a «Nemzeti-szállodadísztermében

<4 K  v/ > ^ * y .1 • *\
SA világhírű, látható írásit STOEWKR-féle

képviselete :
IFJ. WAGNER ANTAL

könyvkereskedőnél Baján.

A 1 )ïimiaiiich-Ml<ii 2 1 . s z á m ú

9mely ál! 4 szoba, 4 konyha és kertbúi e la d ó .
Csókity JánosSzegedi-út 37.

Szórni Antal utca 43» s z á  esi
akiit l é v ő

>7

mely  négy  s z o b á b ó l  áll, van 

h o z z á  t ová bb á  minden s z ü k s é ­

g es  mellékhelyiség'  ez enk ív ül’ / ns z é p  k
■ ,»• tin» • szabadkézből eladó • MMn «O z v .  É t i k é r t  I s t v á n n á

i  & i

9ríK>> .v'A1 í. * */h 1*0 *̂ íj1,
Vese- és hólyagbajoknál minden vizet felülmúl

Kellemes, kissé savanykás izíí, vasmentesitett, szénsavilús

nendklválS ü d i f c í  a s »  t a  Hi via',
O rvo silag; a já n lv a . O r v o s ila g  a já n lv aní jéA m5.
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Ivógyógym ódra h aszn álva , vese cs hólyagbajoknál, a vesemedenoe idült hurutjainál, hugykö- és fövényképzőtlés- uél, a légutak és a kiválasztó szervek hurutos bántalmai•nál kitűnő hatásúnak bizonyult.Prospektust k íván atra  küld a íbrráskezelőség:
Muschony buziósi gyógyfürdő igazgatósága Buziásfiirdön.

nyitok.Főtörekvésem oda irányul, hogy tanítva nyaim a kivánalmaknak megfelelően a leg - tökéletesebb francia-rendszerű tanmódom által a legjobb sikerrel elsajátíthassák, úgy, hogy e téren a finomabb Ízlés és a jelenkor igé­nyeinek megfeleljenek.A tanfolyam két részre lesz osztva: a ki sebb növendékek délután f> 7 óráig, felnőt­tek pedig .3 10 óráig részesülnek táncokta­tásban.Kívánatra tanítványokat egyesek vagy eső portban magánházaknál is elfogadok.A rendes szalontáncokon kívül még a kő­vetkező táncok lesznek betanítva úgymint : Polonaise, Menüt, Gavotte, Balet-ldil, Fátyol- tánc, Diabolo-Boston, egész uj Danse Pastou­relle.Felnőttek részére külön boston órákat adok. kívánatra magánházaknál is.Behatásokat és előjegyzéseket szívességből K o l l á r  A. ur könyvkereskedésében és jú­nius hó 25-től a táncintézeti irodában, Nem­zeti-szálloda, kívánatra személyesen is teszem tiszteletemet.Baja város előkelő úri körök nagykegyü pártfogasán esedezve, maradtamkitiinfi tisztelettel
B A JL Ó S  BERTALAN

Intelligens családegy vagy két is­kolás gyermeke a jövő tanévre teljes ellátásra «>< felvétetik.
ozv. Kleinné Valentin Szidónia

Árpád-utca 26. 8Z.& ( § <
É M M t t M t t t t

*>

Nyomatott Nana) Lajosnál Haján.

A fókái Mm* utca 14. szám alatt levő
u j h á z a mlakással e l a d ó .  Bővebbet :

TO K O D I JÁ N O S N Á L,Pokorny János-utca 15. (Szegényház közelében )« f W í f f í f f í




